

Hester

De spesielle.

Noen gamper er det noe helt spesielt med. Enkelte av disse, som ikke er nevnt under andre kapitler i boken der de på en måte naturlig hører hjemme, skal vi vie litt ekstra oppmerksomhet her.

Korbest (f. 1973) e Bestmin og Kora Bausson er ikke den kaldblodshesten innen Stokke og omegn Travforening som har tjent mest i pengeveien, men allikevel den mest kjente og spesielle, både som løpshest og i avlssammenheng. Det var Bjørn og Egil Stensrud i Stokke som eide Korbest, og Egil trente og matchet ham mesteparten av hingstens karriere.

Vi erindrer godt en julidag 1982. Sol, sommer og Jarlsberg. Rekordenes tid på rekordenes arena. Korbest var 9 år, det var duket for sprintoppgjør på hjemmebanen.

Korbest sto på tillegg sammen med travdronningen framfor noen, Vintilla. Starten går, Korbest suser til tet i første sving. Tempoet er høyt underveis, hestene kommer ut av siste sving. Det hele skal avgjøres; Nedover oppløpet angriper Vintilla hardnakket, nærmer seg faretruende, men denne dagen vil hingsten Korbest være best og vise det for et jublende hjemmepublikum. Man ventet på målfotoet. De som ikke sto på streken var usikre. Hvem hadde vunnet? Tausheten brytes av Jarlsbergs løpsleder, Gunnar Gjelsås; ”- og vinneren er: Korbest! På ny norsk rekord 24.5v”



Jarlsberg 11. juli 1982: Korbest beseirer Vintilla etter en minnerik duell.
og setter norsk rekord med 1,24,5v Foto: TGN – arkiv.

Et oppgjør mellom to av kaldblodsrasens ypperste individer, et uttrykk av energi, fart og eleganse. En opplevelse de færreste ville ha vært foruten. Vi glemmer det aldri.

Men historien om Korbest startet i 1972 – året før han ble født. Det var Michael Anholt fra Anholt i Stokke som da eide moren, Kora Bausson. Egil Stensrud forteller; ”-Anholt observerte at Sørbyblesen hadde vunnet Jacob Meyer. Sørbyblesens mor var ingen ringere enn? –Kora Bausson! Da fikk Michael Anholt umiddelbart fart på seg den våren i 1972, for Kora Bausson var jo hoppa han hadde kjøpt noen år tidligere, og som nå sto i hans egen stall. Han dro umiddelbart til Alf Hodnekvam som da holdt hus på Brattås, der Bestmin sto oppstallet, i nærheten av Fossnes. Og resultatet ble Korbest som jeg ble tipset om da han var halvannetåring. Det var en hest jeg måtte dra å se på ble det sagt. Da jeg ankom stedet så var hestene i skauen. Anholt gikk av sted for å se etter dem, men Korbest og moren kom snart springende fra et annet hold, ned mot der jeg sto. Oj, så flott Korbest var. Han avslørte eleganse og stil umiddelbart. Jeg ble helt betatt og bestemte meg omgående. Den hesten skulle jeg ha! Anholt

forlangte 9.000 kroner, jeg var villig til å gi 8.000. Vi møttes på 8.500 og hesten var min. Min bror Bjørn ble med og det skulle jo vise seg at det ble et lykkekjøp for oss”.

Dermed havnet Korbest i Rakkevik på Vear. Der hadde familiene Stensrud bygd seg nye hus, Korbest fikk stall i kjelleren hos Egil, mens hagen ble luftegård. Slik ble det noen år framover og Korbest begynte å gå løp som 3-åring. Han startet allerede i februar, men ble ikke forsert noe spesielt. Den første sesongen ble da heller ikke den helt store, men den første seieren noterte han iallfall på tolv forsøk, der bare en Jarlsbergopptreden endte med dg i karakterboken. Også 4-årssesongen endte med kun en diskvalifikasjon, mens antall triumfer ble hele åtte på tjueen starter og årsfortjenesten 42.000 kroner. I de fleste av løpene kusket av Thor Tholfsen. På forsommeren året etter overtok Hans Petter Tholfsen for det meste i sulkysetet i Korbests 5-årssesong, som ga ti seire på 27 starter. Korbest rundet godt over 100.000 innkjørt og travet 30.1v (i Drammen) som raskest, hvilket antagelig var den hurtigste tid noensinne av en 5-årig kaldblodshest den gang, i 1978.

Bjarne Olsen (Stensruds svigerfar) ville gjerne kjøre Korbest i et løp og fikk til slutt sjansen etter å ha ”mast” en stund, og garantert for førstepremien!

- Det var i Korbests 5-årssesong, på Jarlsberg i mai. Det ble galopp, men Korbest kom tilbake og vant allikevel, over stayerdistanse. Fem dager etterpå startet Korbest på Klosterskogen. Da ble det tap og andreplass. Hvem vant? Jo, det gjorde Bjarne Olsen med Ulf, forteller Egil Stensrud. Utvilsomt et artig minne.

Som løpshest fortsatte Korbest karrieren like suksessfylt som den hadde startet. Han endte opp med et grunnlag på drøyt 800.000 kroner, og med 61 triumfer å vise til så ble seiersprosenten temmelig nøyaktig 30 (!).

Familien Stensrud kan vise fram en imponerende premiesamling, der Jacob Meyers pokal troner øverst. Den gang hadde familien Stensrud hestebuss, og hele 23 personer var med på lasset inn til Bjerke, Meyer’n ble sikret, og vel hjemme igjen så ble seierskaken fortært. Den hadde Ingrid Stensrud laget ferdig dagen før (!) med påskriften: ”Gratulerer med Jacob Meyer” – så sikre var man på seier.

- Kåre Rastad var med på turen og han kommenterte da i etterkant: ”Dette er det nærmeste jeg har vært en seier i Meyer’n noen gang”, erindrer Egil Stensrud.



Korbest har vunnet Foruspokalen i 1981.

Med på bilde er fra høyre: Egil og Lena Stensrud, Bjørn og Susanne Stensrud
Kusk er Hans Petter Tholfsen. Foto: TGN-arkiv.

Andre storseire Korbest kunne vise til; Ramsland-løpet på Forus, Østfoldpokalen, Adolf Idsøes æresløp, Foruspokalen, Jacksons Minneløp, Porselensløpet på Klosterskogen samt Kong Salomon-løpet på gamle Vikodden, og hertil knytter seg en morsom historie.

- Jeg sto sammen med Ole Østby og så på Korbest. Banen var jo rund og kort, og løpet var langt. Man kunne fort gå surr i antall runder. Etter en stund trodde jeg det nærmet seg oppløp så jeg sa til Ole at nå trodde jeg Korbest ville klare det. At det ble seier. ”Du må nok vente, for det er en runde til”, sa Ole Østby.

- Spennende ble det, men det holdt for Korbest allikevel, sier Egil Stensrud.

Etter at V6-spillet ble innført så tok Korbest seg av de to første gulldivisjonsfinalene før det ble knepent tap for Toddy i den tredje. Førstepremien den gang var 30.000 kroner og Korbest vant aldri noen løp med høyere premie enn det. Med dagens premieskalaer ville nok Korbest ha rundet flere millioner innkjørt.

Korbest satte også banerekord på Hortemo-banen ved Nodeland, utenfor Kristiansand, med tiden 1.27.4.

Tøffingen Korbest

Korbest var en spesiell hingst, kjent for et til tider tøft temperament. Han ble i sin tid invitert til Finland i forbindelse med storløp, men man valgte å ikke reise så langt med Korbest.

Stensrud memorerer; ”Korbest gjorde aldri noe med kvinner og barn, men mannfolk kunne han være tøff mot. Han tålte ikke de som skreik og ropte. Da ble Korbest hel uregjerlig. Hans Petter Tholfsen var han ikke glad i. Det begynte etter Meyer’n, da vi selet av etter løpet så ville flere fotografer ha bilde og anmodet om at Hans Petter skulle komme fram for å bli tatt bilde av sammen med Korbest, men da Tholfsen var på vei, så kom beinet til Korbest. Rett ut til siden. Jeg har aldri sett maken. Korbest sto hjemme i det meste av løpskarrieren, men i forbindelse med avl så var han på slutten både på Horni gård i Sandvika, samt i Grimstad, hos Kristen T. Gundersen. Erindrer jeg rett mistet Gundersen selv et par fingre og sønnen hans også en, da Korbest sto der nede.”

Korbest ble stilt til kåring både som 5- og 6-åring, men statskonsulent Rolstad ville ikke gi ham kåringsbrevet, men som 7-åring, da Korbest hadde travet 26.1, tatt ni seire og passert 100.000 innkjørt i sesongen, så ble han endelig godkjent for avl.



Korena var Korbest's første avkom. Her er hoppa avbildet sammen med Nuste Enger under en utstilling på Jarlsberg i 1983.

Korena var eid av foreningens mangeårige sekretær Tore Simonsen. Foto: Privat

- Den første hoppa Korbest skulle bedekke var Hems Perla til Elmer Kristiansen fra Haukerød. Han kom med merra, men Korbest ville ikke bedekke. Jeg ringte Alf Hodnekvam. Han kom og forsøkte å hjelpe til. Det gikk et par timer, intet skjedde, men så plutselig skred Korbest til verket. Jeg har ikke hørt maken til brøl som han kom med i etterkant. Og siden ble det bare verre og verre for hvert år. Når sola og varmen kom om våren så var han tøff, men vi kom heldigvis greit overens, Korbest og jeg, melder Stensrud, som mener å huske at Korbest fikk 10 avkom etter seg i sin første sesong og at syv av disse travet 1.36 eller bedre.

Friggbest (f. 1981) ble kjøpt av Stensrud som føll, men han solgte hesten

videre til Gunnar Kristiansen før dens løpskarriere ble startet. Stensrud hadde Friggbest i trening som 3- og 4-åring, hvor det blant annet ble en andrepremie i Norsk Travkriterium. Friggbest satte i sin tid verdensrekord med voltestart. Friggbest, senere avlshingst, ble en av Korbests beste avkom og travet inn 720.000 kroner. I 5-årssesongen travet hesten inn hele 140.000 kroner og noterte tiden 28.4. Som 6-åring noterte Friggbest sin bestetid, rekorden ble satt i Sverige, 1.23.6 med voltestart.



Bilde 47

Her setter Friggbest verdensrekord for kaldblodshester med 1,23,6v
Hans Petter Tholfen er kusk mens Alm Svarten og Ulf Thoresen blir
henvist til 2 plass. Foto. TGN-arkiv.

- Som avlshingst må Korbest betegnes som godt middels, og som morfar synes jeg han har vist seg å være positiv, hevder Egil Stensrud. Andre gode travere fra Stensruds stall opp gjennom årene har vært Reit Best (42 seire og 791.000), Elite Best (årets hest i foreningen i 1997), Ruggen og Super Million.

Åtte av Korbests avkom travet inn over en halv million kroner.

Foruten de nevnte Friggbest og Reit Best så var Granli Bausen den mestvinnende med 968.000 kroner. Klint Vinn 814.000, Korkil 653.000, Stabb Best 648.000, Kormin 596.000 og Fenriken 573.000 er de andre

halvmillionærene med Korbest som faderlig opphav.

Korkil var en kapabel Stokke-hest som sanket sammen mye penger. Uten overhode å ta for seg i storløpene som unghest greide hingsten allikevel å runde 650.000 kroner innkjørt. Det var veldig godt traverblod i Korkil idet moren Kile Rikka avlet sterkt. Hennes åtte avkom sanket sammen i alt drøyt 1,7 millioner kroner.

Piril Friggen (f. 1986) eiet og i regi av Hans Gunnar Hogsnes i Hogsnesbakken – ovenfor Jarlsbergbanen – skulle vise seg å bli en skikkelig elitehest. Piril Friggen gikk løp fra han var tre år og nesten ut sesongen som 13-åring. En robust og slitesterk kaldblodstraver med andre ord. Hans Gunnar Hogsnes kjøpte Piril Tussa av Geir Pedersen i Tjølling. Sistnevnte står som oppdretter, men Piril Friggen er ene og alene et Hogsnes-produkt. Etter at Piril Friggen så dagens lys solgte Hogsnes Piril Tussa videre.

-Piril Tussa var min første hest. Jeg kjøpte henne bare med tanke på å få et avkom. Snakk om full klaff direkte. Det var Knut Kværne som anbefalte meg å bruke Friggbest, som sto på Råstad den gang, på Piril Tussa. Det var godt blod i henne, hun kom opprinnelig fra Kjetil Dales stamme og oppdrett. Som 26-åring fikk jeg således Piril Friggen, som var min aller første traver.

Roy Gjølberg sa til meg allerede da hesten var 2-åring at det var noe spesielt med denne hesten, at han var noe utenom det vanlige. Piril Friggen hadde en fin teknikk og det var takket være Roy Gjølberg at hesten ble så god som han ble. Roy hjalp meg veldig mye, erindrer Hans Gunnar Hogsnes.